
 

         OKRĘGOWA  IZBA  PIELĘGNIAREK  I  POŁOŻNYCH 
W BYDGOSZCZY 

 
Apel Nr 1/VII/2017 

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy  

z dnia 15 lutego 2017r. 

w sprawie prognozy likwidacji oddziału ginekologiczno-położniczego i noworodkowego  

oraz niekontraktowaniem świadczeń z zakresu endoprotezoplastyki stawu biodrowego  

i kolanowego w Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 

skierowane do: Minister Zdrowia, Posłowie i Senatorowie okręgu bydgoskiego, Wojewoda Kujawsko-

Pomorski, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Bydgoszczy, Dyrektor Pałuckiego 

Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Żninie, Starosta żniński. 

 

W dniu 24 stycznia 2017 r. do Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy wpłynęło 

niepokojące pismo o planowanych zmianach dotyczących prognozy likwidacji oddziału ginekologiczno-

położniczego i noworodkowego oraz niekontraktowaniem świadczeń z zakresu endoprotezoplastyki stawu 

biodrowego i kolanowego w Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Pałuckiego Centrum Zdrowia  

Sp. z o.o. w Żninie. Plany te spowodowane są opublikowaniem przez Ministerstwo Zdrowia dokumentów 

określających Mapy Potrzeb Zdrowotnych dla województwa kujawsko-pomorskiego. 

Niezrozumiałym dla nas jest fakt, że placówka, która spełnia wszelkie kryteria zabezpieczenia  

w świadczenia opieki zdrowotnej w tym zakresie tj. 400 porodów rocznie, wieloprofilowy oddział 

wyposażony w sprzęt i aparaturę, zapewniający profesjonalną opiekę rodzącej matce i noworodkowi zostaje 

zdeklasowany przed jednostkami, które tego kryterium nie spełniają. W tym miejscu pragniemy zwrócić 

uwagę, że w samym miesiącu styczniu br. na w/w oddziale przyjęto 46 porodów.  

Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, iż w przypadku ewentualnej likwidacji oddziału w PCZ  

w Żninie, pacjentki potrzebujące opieki położniczo-ginekologicznej będą zmuszone szukać pomocy  

w placówkach oddalonych o ponad 40 km. 

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy dla dobra mieszkańców obszaru 

żnińskiego, wnioskuje o ponowne rozpatrzenie przedmiotowej sprawy oraz wzięcie pod uwagę realnego 

zagrożenia związanego z likwidacją jedynego w powiecie oddziału o profilu ginekologiczno-położniczym,  

a także utraty miejsc pracy wykwalifikowanych i profesjonalnych położnych. 

 

 

 

    Sekretarz ORPiP         Przewodnicząca ORPiP 
      w Bydgoszczy                 w Bydgoszczy 
               
 
        Iwona Jorka                Katarzyna Florek 


